[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 915/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a implantação do programa de REFIS ( Programa de Recuperação Fiscal) de modo a possibilitar quitações de débitos de parte da população.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir junto ao Setor Responsável, a implantação do programa de REFIS ( Programa de Recuperação Fiscal) de modo a possibilitar quitações de débitos de parte da população.

Justificativa:

                     Diante da pandemia e da influência econômica que o momento atravessa, faz-se necessário a implantação de programa de regularização fiscal para equilibrar a parte financeira da Prefeitura e também possibilitar a regularização de débitos de uma parte da população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2021.

Celso Ávila (PV)
                                                      vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1654/2021 - 01/03/2021 16:46